

Lausuntopyyntö Prokon Wind Energy Finland Oy:n Siikalatvan Taikkonevan tuulivoimahankkeen YVA-ohjelmasta

Khall 27.03.2023 § 83
106/10.00.00/2023

Valmistelija

maankäyttöpäällikkö Teka Paulos

Pohjois-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus on pyytänyt Haapaveden kaupungilta ympäristövaikutusten arviointimenettelystä annetun lain (253/2017) mukaisesti lausuntoa Taikkonevan tuulivoimahankkeen YVA-ohjelmasta, joka on nähtävillä ja kuultavana 22.2.– 1.3.2023.

Lausuntopyyntö koskee tuulivoimapuistoa, jota Prokon Wind Energy Finland Oy suunnittelee Taikkonevan alueelle. Suunniteluilla voimaloilla olisi enintään 10 MW nimellisteho ja enintään 300 m kokonaiskorkeus. Arvioinnissa tarkastellaan myös alustavasti aurinkoenergiatuotannon toteuttamista alueelle. Kyseisellä hankkeella on myös alueella vireillä yleiskaava Taikkonevan alueella.

Hankkeessa tutkitaan kahta eri vaihtoehtoa tuulivoimaloiden osalta VE0 eli nollavaihtoehdossa tutkitaan tilannetta, jossa hanketta ei toteuteta. Vaihtoehdossa VE1 tarkastelun kohteena olisi enintään 40 voimalaa. Samassa yhteydessä tullaan arvioimaan myös sähkönsiirron ympäristövaikutusten arviointia. Reittivaihtoehto VE A kulkisi hankealueelta Fingrid Oyj:n Haapaveden suunnitteilla olevalle sähköasemalle. Vaihtoehdossa VE B reitti kulkisi Haapaveden suunnitteilla olevalle sähköasemalle siten, että linja kiertäisi Ollikkaannevan kohdalla olemassa olevan suojelualueen sen itäpuolelta.

Lausuntopyyntö ja kuulutus ovat oheisaineistoina. YVA -aineisto on saatavilla lausuntopyynnön ja kuulutuksen osoittamassa verkko-osoitteessa.

Esittelijä

kaupunginjohtaja Hinno Kimmo

Päätösehdotus

Kaupunginhallitus päättää lausua lausuntonaan, että: Tuulivoimapuiston sähkönsiirron suunnittelussa tulisi huomioida voimalinjan reitin maanomistajat. On tärkeää, että maanomistajille tiedotetaan suunnitelmista ja heidän näkemyksensä otetaan huomioon. Vaikutusten arvioinnissa on tarpeen kartoittaa ja tutkia ratkaisuja, jotka mahdollistavat sähkönsiirron toteuttamisen mahdollisimman vähäisin haittavaikutuksin maanomistajille ja heidän maa-alueilleen myös Haapavedellä.

Käsittely

Merkittiin, että Mauno Soronen poistui esteellisenä kokouksesta tämän pykälän käsittelyn ja päätöksenteon ajaksi.

Merkittiin, että pöytäkirjantarkastajaksi valittiin tämän pykälän ajaksi Anri Kolehmainen.

Merkittiin, että asiantuntijana kuultiin maankäyttöpäällikkö Paulos Tekaa.

Keskustelun aikana Ilkka Repo antoi pohjaehdotuksesta poikkeavan vastaesityksen:

Haapavesi ei hyväksy YVA-ohjelmaa, koska uudella sähkönsiirtolinjalla on merkittäviä vaikutuksia haapavetisten metsänomistajien maaomaisuudelle. Samat maanomistajat ovat jo kokeneet maa-alueiden menetyksiä minimikorvauksilla kahden siirtolinjan osalta samaa reittiä pitkin.

Sami Ritola kannatti Revon esitystä.

Puheenjohtaja totesi, että on tehty pohjaehdotuksesta poikkeava kannatettu esitys, joten on äänestettävä. Puheenjohtaja esitti äänestystavaksi nimenhuutoäänestystä. Kaupunginjohtajan pohjaehdotus on JAA ja Revon kannatettu vastaesitys on EI. Puheenjohtajan ehdotukset hyväksyttiin yksimielisesti.

Kaupunginjohtajan pohjaehdotuksen (JAA) puolesta äänestivät Jussila, Kolehmainen, Ollila Ulpu, Pekkala, Riuttanen, Seppä ja Ollila Päivi. Revon vastaesityksen (EI) puolesta äänestivät Repo ja Ritola.

Päätös

Puheenjohtaja totesi kaupunginhallituksen päätökseksi tulleen kaupunginjohtajan pohjaehdotuksen äänin 7-2:

Kaupunginhallitus päättää lausua lausuntoon, että:
Tuulivoimapuiston sähkönsiirron suunnittelussa tulisi huomioida voimalinjan reitin maanomistajat. On tärkeää, että maanomistajille tiedotetaan suunnitelmista ja heidän näkemyksensä otetaan huomioon. Vaikutusten arvioinnissa on tarpeen kartoittaa ja tutkia ratkaisuja, jotka mahdollistavat sähkönsiirron toteuttamisen mahdollisimman vähäisin haittavaikutuksin maanomistajille ja heidän maa-alueilleen myös Haapavedellä.

Äänestysluettelo on pöytäkirjan liitteenä.